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Centrum Usług Wspólnych rusza pełną parą
2025-12-30

 

Centrum Usług Wspólnych działa już w wyremontowanych pomieszczeniach
ratusza. Od 1 stycznia do dotychczas realizowanych przez jednostkę zadań
dołączy pełna obsługa finansowo-księgowa oraz płacowa gminnych
placówek oświatowych i żłobka.

CUW to gminna jednostka organizacyjna, powołana 1 maja br., by usprawnić
obsługę finansowo-księgową i płacową gminnych placówek oświatowych
oraz żłobka. Centrum funkcjonuje w pomieszczeniach Urzędu Miasta i Gminy przy
ul. Piaseczyńskiej 77, które na przełomie października i listopada zostały
zaadaptowane na potrzeby biurowe. Inwestycję o wartości 469 tys. zł zrealizowało
Przedsiębiorstwo Budowlane ASPO Piotr Pomorski. W ramach umowy
wyremontowano również pomieszczenie przeznaczone na spotkania
mieszkańców oraz radnych, zlokalizowane w miejscu dawnego punktu
informacyjnego dla uchodźców z Ukrainy. 

Szeroki zakres zadań
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CUW realizuje szeroki zakres zadań związanych z oświatą, wspierając codzienną
pracę dyrektorów i nauczycieli. Należą do nich m.in.: 

ocena pracy dyrektorów oraz organizacja konkursów i przedłużeń powierzeń
tych stanowisk; 
obsługa postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego;
obsługa Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli;
prowadzenie spraw związanych z dofinansowaniem pracodawcom kosztów
kształcenia pracowników młodocianych oraz dokształcania i doskonalenia
zawodowego nauczycieli;
weryfikacja projektów organizacji placówek oświatowych pod kątem zgodności
z przepisami i racjonalności funkcjonowania;
prowadzenie ewidencji spełniania obowiązku nauki i obowiązku szkolnego;
przygotowywanie rocznych informacji o stanie realizacji zadań oświatowych;
organizacja konkursów, olimpiad oraz wypoczynku letniego i zimowego dla
dzieci i młodzieży;
dotowanie szkół i przedszkoli niepublicznych.   

Do tej długiej listy zadań od 1 stycznia 2026 r. dojdą kolejne – pełna obsługa
finansowo-księgowa i płacowa 11 gminnych placówek – żłobka, czterech
przedszkoli i sześciu szkół podstawowych. Od nowego roku do jednostki dołączą też
pracownicy przeniesieni ze szkół, przedszkoli oraz żłobka. W Centrum zatrudnionych
będzie łącznie 12 osób na 12 etatach: cztery księgowe (w tym jedna
główna), dwóch specjalistów ds. płac, jeden specjalista ds. kadrowo-
płacowych, czterech pracowników odpowiedzialnych za oświatę oraz
dyrektorka Anita Zakrzewska. Dla porównania – dotychczas w gminnych
placówkach oświatowych obsługą płacowo-księgową zajmowało się 14
osób zatrudnionych łącznie na 11 etatach. W CUW te same zadania od 1 stycznia
2026 r. będzie realizowało 6 pracowników na 6 etatach, co przełoży się na realne
oszczędności.                                                                                                                
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